
Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230201

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředf

FOCUS-Centrum  pro  sociální  a marketingovou  analýzu,  spol.  s r.o.

SMLOUVA  O DÍLO



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrální  evMence  smluv:  230201

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve smyslu  ustanovenf  !)2586  a násl.  zákona

č. 89/2012  sb.,  občanský  zákonflc,  ve zněru'  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sfdlo:  Vršovická  1442/65,  100  10  Praha  10

zastoupenou:  Mgr.  Davidem  Surým,  vrchnfm  ředitelem  sekce  ochrany  životnfl'io  prostředí

IČO:  00164801

bankovruí  spojenď:  ČNB  Praha  1

číslo  účtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  David  Surý  (tel.:  +420  267 122119,  e-mail:  david.sury@mzp.cz)

D  ÁT,E  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

FOCUS-Centrem  pro  sociální  a marketingovou  analýzu,  spol.  s r.o.

sídlo:  Vrchlického  sad 1894/4,  Černá  Pole,  602  00 Brno

zastoupenou:  Mgr.  Romanem  Skotnicou,  jednatelem

íčo:  49967185

DIČ:  CZ49967185  (je píátcem  DPH)

bankovnf  spojení:  Komerční  banka,  a.s.

číslo  účtu:  1096970267/0100

zapsanou  v obchodním  rejstříku  vedeném  u Krajského  soudu  v Brně  sp. zn. C 13280

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  Roman  Skotnica

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ. JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

l.l.  Předmětem  této  Smlouvy  je závazek  Zhotovitele  provést  na svůj náklad  a nebezpečí  dflo  spočívajíc'í

ve zpracování  výstupu  Realizace  sociologického  výzkumu  -  systém  zálohovánf  watných  obalů,  dle

příkazů,  pokynů  a požadavků  Objednatele  a za podmínek  stanovených  dále  v této  Smlouvě  (dále  jen

,,Dflo"),  a to řádně,  bez vad  a nedodělků.

1.2.  Zhotovitel  se zavazuje  v rámci  zhotovení  Díla  provést  následujíď  činnosti:

a. Zpťisoh  sběru  dat:

*  Metoda  sběni  dat: F2F  i'ozhovory  meto<lou  CAPI

-  OMNIBUS.

b. Základn'í  parameti'y  výzkrimu:

*  Cí'lová  skupina:  Obyvatelé  ČR starší  18 let/reprezentativní  vzorek

*  Délka  dotazníku:  15 minut

*  Počet  otázek:  19 +  sociodemografie  a škálování  dle ekonoinického  statrisu včetně

politických  nálad  a vnfmónf  ekologických  témat

*  Počet  respondentů:  min. l OOO.



Evidenčru'  čfslo  přidělené  z Centrálnf  evidence  smluv:  230201

c. Kritéria  pro  výběr  responclentů:

Kvótní  výběr  (l](  krajů  Čcské  republiky

Kvótíií  výběr  d]e velikosti  iněst  a obcí.

d. Požadavky  na realizaci  výzkumu:

*  Příprava  dotazníku  sr souladu  s cí]i  výzkunuí.

*  Realizace  výzkunui  dle výše  uveílených  parai'netrů.

*  Anaíytické  zpracování  zfskaných  dat a interpretace  výsledkči.

*  Vytvoření  závěrečné  zprávy  včetně  dopoi-hičení  pro dalšf  lvoky  v oblasti  odpadového

l'iospodářstvf.

e. Požadavky  na dodavate]e:

Minimálně  5 let  zkušeností  v ob]asti  sociologickébo  výzkiinhi.

Rcferencc  na obdobné  projekty.

Scliopnost  pracovat  s kvótním  výběrem.

Dispíinování  potřebnou  technoíogií  pro  F2F  rozhovory  inetodou  CAPI.

1.3.  Zhotovitel  dodá Objednateli  jako  výsledek  plněnf  závěrečnou  zprávu  z výzkumu  ve formátu  MS

Power  Point,  která  bude obsahovat  hlavní  závěry,  doporučení  i podrobné  výsledky  výzkumu,

tj. Dílo.  Součástí  Dfla  bude přfloha  s druhostupňovým  tříděnfm  zjišt'ujfcích  otázek  a sledovaných

sociodemografických  znaků  (pdf  nebo  xls  soubor).

1.4.  Předmětem  této  Smlouvy  je dále  závazek  Objednatele  řádně  a včas  provedené  IXlo  převzít  a zaplatit

za něj Zhotoviteli  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1.  Zhotovitel  je  povinen  provést  Dflo,  tj.  dokončit  ho  a předat  Objednateli,  nejpozději  do

45 kalendářních  dnů ode dne nabytf  účinnosti  této Smlouvy  v souladu  s čl. 9. odst. 9.8. této

Smlouvy.  Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Dfla  neprodleně  po nabytí  účinnosti  této  Smlouvy.

2.2.  Mfstem  plněn'í  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše v této Smlouvě,  nebude-li  mezi  Smluvními

stranami  dohodnuto  písemně  jinak.  Zhotovitel  není  oprávněn  měnit  místo  plněnf  bez předchozího

píseinného  souhlasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1.  Celková  cena za realizaci  Dfla  dle čl. 1. této Smlouvy  činí  114  930,00  Kč bez daně z přidané

hodnoty  (dále  jen  ,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právnf  úpravou  21 %,

tedy  24 135,30  Kč. Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí  139  065,30  Kě  (dále  jen,,Cena").  Cena  je

stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  této Smlouvy  jako  cena konečná,  závazná  a nepřekročitelná.

V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené  s realizaď  Dfla,  tedy  zejména  veškeré

práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a dalšf  činnosti  nutné  pro  řádné  splněnf  předmětu  této

Smlouvy.

3.2.  V přfpadě,  že v době,  kdy  bude  předmět  této Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen  a sazba DPH  bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zvýšena  nebo

snfžena,  je  povinností  Zhotovitele  účtovat  k Ceně  DPH  podle  aktuálnffio  znění  příslušného  právního

předpisu.

3.3.  Cena  bude  Zhotoviteli  zaplacena  bezhotovostním  převodem  na bankovnf  účet  Zhotovitele  uvedený

výše  v této  Smlouvě  po řádném  splněnf  předmětu  této  Smlouvy,  a to na základě  daňového  a účetního

dokladu  - faktury  (dále  jen,,Faktura")  vystavené  Zhotovitelem.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálrff  evidence  smluv:  230201

3.4.  Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  Fakturu  do 7 kalendářnfch  díiů ode dne předánf  a převzetf  Dfla

Objednatelem  dle čl. 4. této Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavení  Faktury  je řádné  předání  Dfla

Objednateli  a zároveň  jeho  vyúčtování  Zhotovitelem;  přflohou  Faktury  proto  musí  být soupis

skutečně  provedených  prací,  výkonů  a služeb  a protokol  o předánď  a převzetí  Dfla  dle čl. 4. této

Smlouvy.

3.5.  Splatnost  Faktury  činí  14 kalendářnfch  dnf dne jejího  doručení  Objednateli.  Závazek  úhrady  je

splněn  odepsánďm  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou

probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na Faktuře  budou  v této  měně.

3.6.  Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  doUadu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,

o účetnictví,  ve zněnf  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,

ve znění  pozdějších  předpisů.  Faktura  bude zejména  obsahovat  tyto  náležitosti:  označenf  Faktury

ajejf  číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy,  bankovnf  spojení,

fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a bude  mft  náležitosti  obchodnf  listiny  dle e1435 0bčanského
zákoniku.  Faktura  bude  označena  evidenčnfm  číslem  této  Smlouvy  přiděleným  z Centrálnf  evidence

smluv  Objednatele:  230201  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

3.7.  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru:

Ministerstvo  životní'ho  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10 Praha lO, Sekce  ochrany  životnnho

prostředí  nebo  elektronickou  cestou.

3.8.  Objednatel  je oprávněn  vrátit  Fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje  anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje

nebude  obsahovat  vťibec.  Od doručení  opravené  nebo doplněné  Faktury  Objednateli  počíná  běžet

nová  lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovém  přfpadě  v prodlení.

3.9.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez předchozího  pfsemného  souhlasu  Objednatele  provádět  jakékoliv

zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči

Zhotoviteli.  Zhotovitel  nenf  oprávněn  postoupit  pohledávku  nebo  jejf  část vůči  Objednateli  na třetf

osoby.

4. PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1.  Dflo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělků  a předáno  Objednateli  vmfstě  sfdla

Objednatele,  o černž  Smluvní  strany  pořídf  protokol  o předánf  a převzeff  Dfla  (dále  jen,,Předávací

protokol").  Předávaď  protokol  bude  obsahovat  alespoň  tyto  náležitosti:  označenf  předmětu  plnění

(Dflo),  označenď a identifikačnf  údaje Objednatele  a Zhotovitele,  evidenčruí  číslo  této Smlouvy

přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a datrim  jejfl'io  uzavření,  prohlášenf  Objednatele,

že Dflo  přejfmá,  popř. nepřejímá,  soupis  skutečně  provedených  praď  a činnosff,  datum  a místo

sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při  předání  IXla  zjištěny

vady  anedodělky,  Objednatel  Dflo  nepřevezme  a součástí  Předávacffio  protokolu  bude soupis

zjištěných  vad a nedodělků  suvedením  lhůty  a způsobu  jejich  odstraněnf.  Po odstraněnf  vad

a nedodělků  uvedených  v Předávaďm  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému

převzetí  Dfla.  V  takovém  přfpadě  bude  sepsán  nový  Předávací  protokol  (analogicky  dle předchozích

vět  tohoto  odstavce),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

4.2.  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dflo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  tedy  splněna  až předáním  bezvadného  Dfla.

5. PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1.  Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  Dflo  svým  jménem,  na svůj náklad,

na vlastnf  odpovědnost  a nebezpečf  v ujednaných  termfnech  a předat  IXlo  Objednateli.  Zhotovitel



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z CentráW  evidence  smluv:  230201

je  povinen  provést  Dflo  v souladu  s platnými  právními  předpisy.  Objednatel  je výlučným  vlastnflcem

předmětu  Dfla  a je oprávněn  Dflo  bez  omezení  využft  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých

resortních  organizací.  Zhotovitel  nenf  oprávněn  nechat  provést  Dflo  třetf  osobou,  byt'  by se tak  stalo

pod  jeho  osobnfm  vedením.

5.2.  Odpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovfdá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím

osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodrženfm  nebo porušerním  povinností  vyplývajíďch  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních  předpisů.

5.3.  Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by mohla  mít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývajíď  z této Smlouvy.  Takovým  oznámenfm  však  Zhotovitel  nenf  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  a řádně  splnit  veškeré  povinnosti  vyplývající  mu z této  Smlouvy.

5.4.  Použití  Dfla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti

vzniklý  při plněnf  této Smlouvy  ani jakákoliv  data shromážděná  v souvislosti  s plněním  této

Smlouvy  k  jiným  účelům,  než  ke splnění  poyinností  vyplývajících  z této Smlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele.

Zhotovitel  se navfc  zavazuje  po předáru'  Dfla  veškerá  data  poskytnutá  mu Objednatelem  v souvislosti

s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.  Vpřípadě  publikace

výsledků  Díla  je  Objednatel  povinen  uvést  jako  zdroj  Díla  Zhotovitele  ve formátu  (FOCUS,  2023).

5.5.  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při plněnf  této Smlouvy

pokyny a př&azy Objednatele. Povinnost Zhotovitele  dle ustanovení  % 2594 odst. 1 0bčanského

zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  a přfl«azťi  není  tímto  ustanovením  dotčena.

Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádné  provedenf  Dfla,

a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mft  tyto  k dispozici.

5.6.  Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při plněn:í  této Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednánfm  nedopustf  nekalé

soutěže  aa že při  plnění  této Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýrnkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7.  Součinnost.  Smluvnf  strany  jsou  povinny  při plněnf  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro plněnf  této Smlouvy  a vzájemně

se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plněnf  této Smlouvy.

5.8.  Mlěenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v prčiběhu  plněru'  této Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozvf  od Objednatele  v souvislosti  s plněnfm  této

Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele.  Povinnost  mlčenlivosti  přetrvá  i po skončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9.  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  umožnit  Objednateli  provést  kontrolu  plnění  předmětu  této

Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvánf  této  Smlouvy.

5.10.  Doplnění  Díla.  Zhotovitel  je povinen  na základě  připomínek  Objednatele,  upravit  a doplnit  řešení

Dfla,  a to nejpozději  do 5 pracovních  dnů  ode dne vznesenf  pfsemných  připornínek  Objednatelem.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznárnil  s obsahem  a povahou  předmětu  plněnf  a že je

způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle této Smlouvy.  Zhotovitel  dále prohlašuje,

že jsou  mu známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podmfnky  potřebné  k řádnému

plnění  této Smlouvy,  a že disponuje  takovýrni  kapacitarni  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k

řádnému  plnění  a splněnf  předmětu  této  Smlouvy.



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230201

6.2.  Zhotovitel  bude  provádět  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušenostf  a praxe,  přijeho

provádění  bude  postupovat  s náležitou  odbomou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přflohami

a dle  pokynů,  příkazů  a požadavků  Objednatele.

6.3.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznárnil  se všemi  podklady,  které  mu  byly  Objednatelem  poskytnuty

aje  si vědom,  že nemůže  v průběhu  plnění  předmětu  této  Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu

smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podkladů,  v souladu

s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4.  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že tuto  Smlouvu

uzavfrajf  po pečlivém  zváž.ení  všech  možných  důsledků.

6.5.  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči  němu  zahájeno

insolvenční  řfzenf.  Dále  prohlašuje,  že  vtoiči  němu  nenf  vydáno  žádné  soudnf  rozhodnutí,

či rozhodnutí  správnfl'io,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce  na plnění,  které  by  mohlo  být

důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo  by mohlo  míat jakkoliv  negativnď  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zahájeno  a že ani  nehrozí  zahájení  takového  řízení.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1.  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dflo  záruku  za jakost  v  délce  6 měsíců,

která  počíná  běžet  dnem  převzetí  Dfla  Objednatelem  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2.  Vady  Dí'la,  které  se vyskytnou  vzáručnf  době,  musf  Objednatel  uplatnit  u  Zhotovitele

bez  zbytečného  odkladu  poté,  co  je  zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.

7.3.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  pfsemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  pfsemné

oznámení o výskytu vady Objednatel vadu popfše, uvede, jak se pro5e.vu3e a uvede požadovaný
způsob  odstraněnf  vady.  Zhotovitel  je povinen  nastoupit  k odstraněnf  vady  Dfla  nejpozději  do 5

pracovnfch  dnů od  doručenf  pfsemného  oznámení  o výskytu  vady  Objednatelem  a vadu  Dfla

odstraiít  nejpozději  do 15 pracovnfch  dnů  ode  dne  doručení  oznámení  o výskytu  vady  Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvnfmi  stranami  písemně  jinak.

7.4.  Je-li  vadné  plněnď  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  úpravou  Dfla,  na přiměřenou  slevu  z Ceny  nebo  má právo  odstoupit  od této  Smlouvy.

Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Smlouvy  zakládajíď  právo  Objednatele

odstoupit  od  této  Smlouvy,  bude  považováno  zejména:

a)  prodlenf  Zhotovitele  sprovedením  Díla  dle čl. 2. odst.  2.1.  této Smlouvy  o vfce  než 15

pracovních  dnf;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněnfm  vad  a nedodělků  dle  čl. 4. odst.  4.1.  této  Smlouvy  o více

než  10  pracovních  dní;

c)  prodlení  Zhotovitele  sezapracovánfm  připomínek  Objednatele  dle čl. 5. odst. 5.10.  této

Smlouvy  o více  než  lO pracovních  dní;

d)  prodleru'  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záručruí  době  dle odst.  7.3. tohoto  článku  o vfce

než  IO pracovních  dní;

e)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDflo  má  určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vymfněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5.  Zhotovitel  je povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou,  pokyny,  příkazy  a požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právnfmi  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230201

vyplývajícf  z této  Smlouvy  porušf  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiměřené  lhůtě  poskytnuté

mu  Objednatelem,  má Objednatel  právo  od této  Smlouvy  odstoupit.

7.6.  Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a)  naMzel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  chování

nebo  jednánf  kohokoliv,  at' již  státnffio  úřednflca  nebo někoho  jiného,  přímo  nebo nepřímo,

při  uzavírání  nebo  prováděnf  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  uzavřenf  nebo  provádění  této Smlouvy  ke škodě

Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a sníženf  výhod  volné  a otevřené

soutěŽe.

7.7.  Odstoupenf  od  této  Smlouvy  musí  být  učiněno  v  písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvnf  strany

se vypořádajf  podle  pffslušných  ustanovenf  Občanského  zákonflcu  o bezdůvodném  obohacenf.

Účinky  odstouperff  od  této  Smlouvy  nastávají  okarnžikem  doručerff  pfsemného  oznámenf

o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

nazaplacení  smluvn'í  pokuty  a úroku  z prodlenf,  pokudjiž  dospěl,  práva  na náhradu  škody

ani  ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvnf  strany  i po odstoupení  od této

Smlouvy,  tj. zejména  ani ujednánf  o způsobu  řešenf  sporů  a volbě  práva. Obdobné  platí  i pro

předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  zpčisobem.

7.8.  Bude-li  Objednatel  v prodlenf  s úlu'adou  Faktury,  je Zhotovitel  oprávněn  požadovat  úhradu  úroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právnírni  předpisy.

7.9.  V přfpadě  prodlenf  Zhotovitele  s provedením  a předánfm  dokončeného  Dfla  v dohodnutém  termínu

(viz.  čl. 2. této Smlouvy),  a/nebo  v přfpadě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad a nedodělků

zjištěných  při  předání  a převzetf  Dfla  (viz.  čl. 4. odst. 4.1. této  Smlouvy),  a/nebo  v přfpadě  prodleru'

Zhotovitele  se zapracovánfm  připomínek  Objednatele  (viz  čl. 5. odst. 5.10. této Smlouvy),  a/nebo

v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněnfm  vad v záručnf  době dle odst. 7.3. tohoto  článku,  je

Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z Ceny  za každý  i započatý

den prodlenf.

7.10.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnosti  stanovené  v čl. 5., odst. 5.3., 5.4., 5.5., 5.6. a 5.9. této Smlouvy

a/nebo  ukáže-li  se nepravdivým  některé  z prohlášení  Zhotovitele  uvedených  v čl. 6., odst.  6.1., 6.3.

a 6.5.této  Smlouvy,  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvnf  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč

za každý  případ  porušení  povinnosti  a/nebo  nepravdivosti  prohlášenf.

7.11.  V pMpadě  porušenf  povinností  Zhotovitele  dle čl. 5. odst. 5.8. této Smlouvy  je Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  6 000,- Kč za každý  jednotlivý  případ  porušeru'

povinnosti.



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230201

7.12.  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářních  dní  ode dne doručeruí  v<)zvy  Objednatele  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Závazek  úhrady  se považuje  za dodržený,  je-li  nejpozději  v poslednf  den lhůty

připsána  předmětná  platby  na účet  Objednatele.

7.13.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit

škodu  vzniklou  Objednateli  z porušenf  smluvní  povinnosti,  ke kterému  se smluvnf  pokuta  vztahuje.

Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou  smluvní

pokutu.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8. l.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  povinností  Zhotovitele  vyplývajících

z této  Smlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle odst. 8.1. tohoto  článku  lze tuto  Smlouvu  ukončit  na základě  vzájemné

písemné  dohody  obou  Smluvru'ch  stran  nebo  odstoupením  od této  Smlouvy  dle čl. 7. odst.  7.4.,  7.5.

a 7.6.  této  Smlouvy,  popř.  dle přfslušných  ustanovenf  Občanského  zákon.

8.3.  Vpřípadě  předčasného  ukončeru'  této  Smlouvy  dohodou  či odstoupenfm  jsou Smluvnf  strany

povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  v souladu  s příslušnými  právnfmi

předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídf  právním  řádem  České republiky.  Práva

apovinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídf Občanským

zákoní'kem  a předpisy  souvisejíďmi.

9.2.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  primámě  řešeny  jednánfm  Smluvnfch  stran. V přfpadě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době vyřešeny,  budou  k jejich  projednánf  a rozhodnutí  přfslušné  obecné  soudy  České

republiky.

9.3.  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně  čfslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplnění  neprovedeným  pfsemnou

formou  se nepřihlfží.

9.4.  V případě,  že některé  ustanovení  této Smlouvy  je nebo  se stane v budoucnu  neplatným,  neúčinným

či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  přfslušným  orgánem,  zůstávajf  ostatnf

ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho

obsahu  anebo z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej nelze  oddělit

od ostatnffio  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvnf  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanoveruím  jiným,  které  svým  obsahem

a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovenf  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.5.  Smluvnf  strany  na sebe přebírají  nebezpečf  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatněnf  ustanovení

% 1765 odst. l a e) 1766 0bčanského zákon  na svůj smluvní  vztah založený touto Smlouvou.

9.6.  Zhotovitel  se jako  osoba  povinná  dle % 2 pfsm. e) zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole

ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrolel  ve znění  pozdějšfch

předpisů  zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finančruí  kontroly  ve smyslu  zákona  o finančrua  kontrole.

Zhotovitel  se dále  zavazuje  umožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů

souvisejících  splněru'm  této  Smlouvy,  a to  po  dobu  určenou  k jejich  archivaci  v  souladu

s příslušnými  právnfmi  předpisy.



Evidenční  číslo přidělené  z Centrální  evidence smluv: 230201

9.8. Tato Smlouva  nabývá platnosti  dnem jejffio  podpisu oběma Smluvnfrni  stranarni a účinnosti  dnem

jejího  uveřejněnf  vInformačním  systému  Registr  smluv  (dále  jen  ,,ISRS"),  zapodmínek

stanovených  zejména zákonem  č. 340/2015  sb., zákon o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých

smluv, uveřejňovánf  těchto smluv a o registru  smluv (zákon o registru  smluv),  ve zněnf pozdějších

předpisů.  Uveřejněnf  této Smlouvy  v ISRS provede  Objednatel.

g.g. Tato Smlouva  bude uzavřena v listinné  nebo elektronické  podobě. Je-li tato Smlouva uzavřena

v listinné  podobě, je podepsána vlastnoručně  Smluvními  stranami  a vyhotovena  ve 4 stejnopisech,

z nichž každý bude považován  za prvopis,  přičemž  každá Smluvní  strana obdržf  2 stejnopisy  této

Smlouvy.  Je-li  tato  Smlouva  uzavřena  elektronicky,  je  podepsána  pomocí  uznávaných

elektronických  podpisťi  osob oprávněných  jednat  za Smluvní  strany.

9.10. Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přeěetly,  jejímu

obsahu  rozumějí,  že je tato Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu  prosté  vůle
a na  důkaz  toho  připojují  své  podpisy.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

V Praze, dne

Mg,  D a Ví d MDiggritáDlnaVě.IdpoSduerypsal
(,  ,,,  Datum:2023.10.27

V  Brně,  dne

R Dígitálně podepsal
Roman  Skotnica

SkOŤnÍCa Dna:t;,m,:a2+Oo23,o1o1;02
"  ' )!  1 H  fil  S +o»'on'

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Mgr.  David  Surý

vrchní  řec'litel  sekce  ochrany  životnfl'io  prostředí

FOCUS-Centrum  pro  sociální  a

marketingovou  analýzu,  spol. s r.o.
Mgr.  Roman Skotnica

jednatel



Ověřovací  doložka  konverze  z moci  úřední  do  dokumentu  v listinné  podobě

Ověřuji  pod  pořadovým  číslem  160750730-372874-231106l00150,  že tento  dokument  v listinné  podobě,  který

vznikl  převedením  z dokumentu  obsaženého  v datové  zprávě,  skládajícího  se z 9 listů,  se shoduje  s obsahem

dokumentu,  jehož  převedením  vziU.

Autorizovanou  konverzí  dokumentu  se nepotvrzuje  správnost  a pravdivost  údajů  obsažených  v dokumentu  a

jejich  soulad  s právními  předpisy.

Vstupující  dokument  obsažený  v datové zprávě  byl podepsán  vícenásobným  zaručeným  elektronickým

podpisem  založeným  na kvalifikovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních

služeb a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla  ověřena  dne 06.11.2023  v 10:01:58.  Zaručený

elektronický  podpis  byl  shledán  platným  ve smyslu  ověření  integňty  dokumentu,  tzn. dokument  nebyl  změněn,

a ověření  pIatností  kvalifikovaného  certífikátu  bylo  provedeno  vůči  poslednímu  zveřejněnému  seznamu

zneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu  06.11.2023  09:46:33.  Údaje  o zaručeném

elektronickém  podpisu  č. l: číslo  kvalifikovaného  certifikátu  OO BA  28 FA,  kvalifikovaný  certifikát  byl  vydán

akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb  I.CA  EU  Qualified  CA2/RSA  06/2022,  První

certifikaění  autorita,  a.s. pro podepisující  osobu (označující  osobu)  Mgr.  David  Surý,  Ministerstvo

životního  prostředí.  Elektronický  podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.

Vshipující  dokiunent  obsažený  v datové zprávě  byl podepsán  vícenásobným  zaručeným  elektronickým

podpisem  založeným  na kvalifikovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních

služeb a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla  ověřena  dne 06.11.2023  v 10:01:58.  Zaručený

elektronický  podpis  byl  sbledán  platným  ve smyslu  ověření  integrity  dokumenhi,  tzn. dokument  nebyl  ztněněn,

a ověření  platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  bylo  provedeno  vůči  poslednímu  zveřejněnému  seznamu

zneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu  06.11.2023  09:37:13.  Údaje  o zaručeném

eleldronickém  podpisu  č. 2: číslo  kvalifikovaného  certifikátu  oi 5D 5B 3A,  kvalifikovaný  certifikát  byl  vydán

akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb  PostSignum  Qualified  CA  4, Ceská  pošta,  s.p. pro

podepisující  osobu  (označující  osobu)  Roman  Skotnica,  1,  FOCUS-Centrum  pro  sociální  a marketingovou

analýzu,  spol.  s r.o.. Elektronický  podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.

Subjekt,  který  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedl:

Ministerstvo  životního  prostředí

Datum  vyhotovení  ověřovací  doložky:

06.11.2023

Jméno,  příjmení  a podpis  osoby,  která  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedla:

Otisk  úředního  razítka:

160750730-37287  4-231106100150

Pomámka:

V době od uveřeiněn/  seznamu zneplatněných kvalffikovaných  cerafikátů, vůči kterému byla ověřována platnost  kvalifikovaného
cerúfikátu  OO EA 28 FA, do provedení  autorizovanékonverze  dokumentů mohlo dojít  k meplatnětí  kvaliftkovaného  certfiátu.

V době od uveřejnění  seznamu zneplatněných kva1g7tkovaných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost  kvalifikovaného
cerkátu  O1 5D 5B 3A, do provedení  autorizované  konverze dokumentů mohlo dojU k meplatnění  kvalffikovaného  cerfifikátu.

Kontrolu  této ověřovací  doložky  lze provést  v centrální  evidenci  ověřovaďch  doložek  přístupné  způsobem  umožňujícím  dálkový

přístup  na adrese  https:/Amw.czechpoint.cv'overovacidolozky.




